ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÓA TRUNG

Số: 212/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hóa Trung, ngày 23 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn tổ công tác cai nghiện ma túy xã Hóa Trung

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÓA TRUNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật phòng chống ma túy ngày 09/12/2000;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống ma túy

ngày 03/06/2008;

Căn cứ Nghị định số 94/2010/NĐ-CP ngày 09/9/2010 của Chính phủ quy

định về tổ chức cai nghiện ma túy tại gia đình, cai nghiện ma túy tại cộng đồng;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 03-2012-TTLT-BLĐTBXH-BYT-BCA ngày

10/2/2012quy định chi tiết hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định

94/2010/NĐ-CP ngày 09/9/2010 của Chính phủ quy định về tổ chức cai nghiện ma

túy tại gia đình, cai nghiện ma túy tại cộng đồng;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa Xã hội xã Hoá Trung.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn tổ công tác cai nghiện ma túy tại gia đình, cai nghiện ma

túy tại cộng đồng trên địa bàn xã Hóa Trung gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Hữu Duy - Phó Chủ tịch UBND       - Tổ trưởng

2. Ông: Phó Thanh Tùng   - Phó trưởng Công an xã              - Tổ phó

3. Bà: Nguyễn Thị Thủy  - Chủ tịch UBMTTQ xã - Thành viên

3. Bà: Nguyễn Thị Thu Phương   - Công chức VHXH xã            - Thành viên

4. Ông: Lê Dược Giảng  - Cán bộ trạm y tế  - Thành viên

5. Ông: Nông Văn Dũng  - Công an viên xóm La Thông  - Thành viên

6. Ông: Phạm Văn Nguyên  - Công an viên xóm La Đành  - Thành viên

7. Ông: Nguyễn Văn Cường  - Công an viên xóm La Vương  - Thành viên

8. Ông: Trần Quốc Vụ  - Công an viên xóm Phúc Thành  - Thành viên

9. Ông: Trương Văn Sáu  - Công an viên xóm Làng Lậm  - Thành viên

10. Ông: Lê Đình Hiệp  - Công an viên xóm Na Long  - Thành viên

11. Ông: Trương Văn Hùng - Công an viên xóm Trung Thần  - Thành viên

2

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác

Giúp Ủy ban nhân dân cấp xã tổ chức tiếp nhận khai báo và đăng ký cai

nghiện; xây dựng kế hoạch cai nghiện; lập hồ sơ, tổ chức các hoạt động cai nghiện ma

tuý tại gia đình và cộng đồng. Phối hợp với Tổ dân cư nơi người nghiện ma túy cư trú

xem xét, đánh giá về tình trạng nghiện, hoàn cảnh gia đình, nhân thân của người

nghiện ma túy để lập kế hoạch cai nghiện tại gia đình và cộng đồng cho phù hợp.

Hướng dẫn người nghiện ma túy và gia đình hoặc người giám hộ thực hiện

kế hoạch cai nghiện; hàng tháng nhận xét, đánh giá việc thực hiện và lưu hồ sơ của

người cai nghiện. Hướng dẫn gia đình có người nghiện ma túy hoặc người giám hộ

theo dõi, quản lý, chăm sóc, giúp đỡ người cai nghiện tham gia các hoạt động xã

hội để thay đổi hành vi, nhân cách và nâng cao năng lực tái hoà nhập cộng đồng.

Tư vấn giúp đỡ người nghiện ma túy trong thời gian cai nghiện; tổ chức các hoạt

động phục hồi chức năng, sức khoẻ, khả năng học tập và lao động sản xuất.

Công an xã Hóa Trung là cơ quan thường trực của tổ công tác, nhiệm vụ của các

thành viên do Tổ trưởng phân công.

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND và các Ông(bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này. (Quyết định này thay thế Quyết định số 114/QĐ-

UBND ngày 26/5/2021 của UBND xã Hóa Trung)./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (t/h);

- Đảng ủy, HĐND (b/c);

- Lưu VP UBND.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Giáp

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-23T16:44:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Giáp<giapnv.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!